
UCHWAŁA NR XXI/129/2025 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Lipnik 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 757), Rada Gminy w Lipniku 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązującą w okresie od 
1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 roku dla samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipniku 
w wysokości 5,29 zł do ceny netto do każdego m³ ścieków odprowadzonych z gospodarstw domowych na 
terenie Gminy Lipnik dla Taryfowej Grupy Odbiorców 1. 

§ 2. Dopłata o której mowa w § 1 będzie przekazywana Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Lipniku po 
przedłożeniu przez zakład noty za faktycznie odprowadzone ścieki w miesięcznych okresach rozliczeniowych 
w terminie nie później niż do 10 dnia m-ca następującego po m-cu rozliczeniowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Piotr Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68F228F1-E1F0-4C8E-B16C-E9A076316F3A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Gminy w Lipniku w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lipnik 

 
Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 757), Rada Gminy może 
podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców 
usług.  
Dopłatę Gmina przekazuje Zakładowi Gospodarki Komunalnej celem zmniejszenia skutków cen  
w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, która będzie obowiązywać w okresie od 1 stycznia 
do 31 grudnia 2026 roku na terenie Gminy Lipnik.  
 
W celu udzielenia pomocy mieszkańcom Gminy Lipnik, w związku z koniecznością ponoszenia  
przez nich dużych wydatków za odprowadzone ścieki proponuje się udzielić dopłaty w wysokości 
5,29 zł do ceny netto do każdego m³ ścieków dla Taryfowej Grupy Odbiorców 1. 
 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  
 
 
 
Opracowała: 
Magdalena Zimoląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68F228F1-E1F0-4C8E-B16C-E9A076316F3A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/129/2025 RADY GMINY W LIPNIKU z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


